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Introduktion
Velkommen til programmet 4D Organizer. Ved 
hjælp af 4D Organizer kan du nemt og hurtigt 
finde dine broderier, broderimotiver og billeder. 
Udskriv et arbejdsark til et enkelt broderi eller et 
katalog med mange broderier i 3D. Konverter 
broderier mellem mange formater, eller se trå-
dene fra din foretrukne producent. Konverter 
broderier, motiver eller billeder til billedformater 
eller til baggrundsskærmen på din computer. 
Brug guiden HTML Wizard til at oprette et HTML-
katalog med et udvalg af dine broderier.

Søgning efter oplysninger

Brugervejledning og referencevejledning
Brugervejledningen og referencevejledningen 
viser, hvordan du starter hvert modul og giver en 
hurtig gennemgang af hovedskærmen. Derefter 
følger kvikstartøvelserne, som hjælper dig med at 
lære, hvordan du bruger et modul. Brugervejled-
ningen indeholder også oplysninger om nøgle-
funktioner i modulet, og referencevejledningen 
indeholder yderligere komplette referenceoplys-
ninger. Referencevejledningen medfølger i pdf-
format , klar til udskrivning.

Onlinehjælp 
Onlinehjælpen indeholder kvikstartøvelser og 
komplette referenceoplysninger. Brug hjælpe-
ikonet What’s This (Hvad er det?) , tryk på F1, 
eller klik på knappen Help (Hjælp). Der vises et 
hjælpemne (hvis et sådant er tilgængeligt), som er 
relevant for den enhed, der blev bedt om hjælp 
til.

Oversigtskort
Hav oversigtskortet liggende ved siden af compu-
teren, så du har en nem guide til funktionerne i 
modulet.

Eksempelvejledninger
Eksempelvejledningerne viser eksempler på 
skrifttyper, figurer, stingtyper, broderieksempler 
og HTML-temaer, som findes i 4D Embroidery 
System. Eksempelvejledningerne medfølger i pdf-
format , klar til udskrivning.

Få vist og udskrive pdf-vejledninger
Du finder alle reference- og eksempelvejledningerne 
for softwaren til 4D Embroidery System ved at 
klikke på Start, All Programs (Alle programmer), 
4D Embroidery System og derefter vælge Refe-

rence Guides (Referencevejledninger) eller 
Sample Guides (Eksempelvejledninger). Du kan 
også dobbeltklikke på genvejen til 4D Embroidery 
System på skrivebordet og derefter dobbeltklikke 
på Reference Guides eller Sample Guides. Vælg 
den ønskede pdf-vejledning.

Hvis du vil se og udskrive pdf-vejledningerne skal 
du bruge Acrobat Reader®, som findes på cd’en/
dvd’en med software til 4D Embroidery System.

Readme og tekniske oplysninger
De nyeste oplysninger om 4D Embroidery System 
finder du i filen Readme.rtf . Du skal dobbelt-
klikke på en Readme-fil, hvis du vil åbne den i 
WordPad eller Microsoft® Word. Hvis du har 
spørgsmål, du ikke kan få besvaret ved at læse 
hjælpen, brugervejledningen eller Readme.rtf-
filerne, kan du prøve at læse filerne med tekniske 
noter i mappen ”Technical” på cd’en/dvd’en.

Internet OSS
Punktet Internet FAQs (Ofte stillede spørgsmål på 
internettet) i menuen Help (Hjælp) åbner en data-
base med ofte stillede spørgsmål vedrørende 4D 
Embroidery System. Du kan søge efter emner, der 
vedrører det modul, du anvender, eller søge i alle 
emner.

Selvstudier
Der findes interaktive øvelser til mange af modu-
lerne. De giver dig en trinvis demonstration af 
kvikstartøvelserne til mange af modulerne i 4D 
Embroidery System. De indeholder en ”show-
me”-oplevelse, som hjælper dig med at lære, 
hvordan du bruger nøglefunktionerne i soft-
waren. Selvstudierne findes online i Learning 
Center på internettet. Gå til Start, All Programs 
(Alle programmer), 4D Embroidery System, og 
vælg Learning Center (Lærecenter).

Eksempelfiler
Programmet indeholder eksempler til kvikstart-
øvelserne, herunder billeder, der oprettes under 
øvelserne. Eksempelfilerne installeres i under-
mapperne i C:\4DEmbroidery\Samples\Organizer 
eller i en mappe efter eget valg.

Standardhovedmappen til 4D Organizer er 
C:\4DEmbroidery.
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Her begynder du

Start af 4D Organizer

Menuen Start
1. Klik på knappen Start nederst til venstre på 

skærmen. Menuen Start åbnes.

2. Flyt pilen hen på All Programs (Alle programmer). 
En ny menu vises.

3. Flyt pilemarkøren hen på 4D Embroidery 
System. Nu åbnes en menu med programmer.

4. Klik på 4D Organizer  for at åbne programmet. 
4D Organizer starter. Den mappe, der sidst blev 
åbnet med 4D Organizer, er valgt i mappe-
ruden.

Når 4D Organizer startes for første gang, og 
når Reset All Modules (Nulstil alle moduler) 
er blevet brugt i 4D Configure, vælges My 
Computer (Denne computer) i map-
peruden. My Computer bliver valgt, når den 
mappe, der sidst blev brugt, ikke længere er 
tilgængelig. Dette er f.eks. tilfældet, hvis 
mappen er blevet slettet, eller hvis mappen 
er en cd/dvd, der ikke længere sidder i com-
puteren.

Genveje på skrivebordet
I stedet for at bruge den ovenfor beskrevne 
metode via menuen Start kan du vælge at bruge 
en genvej til programmet på dit skrivebord i Win-
dows®. Genvejen oprettes automatisk under 
installationsprocessen, hvis du har valgt denne 
indstilling.

1. Luk eller minimer alle åbne programmer.

2. Dobbeltklik på genvejen til programmappen 4D 
Embroidery System. En liste over programmerne 
vises.

3. Dobbeltklik på 4D Organizer  for at åbne 
programmet. 4D Organizer starter. Den sidste 
mappe, der blev åbnet med 4D Organizer, væl-
ges i mapperuden.

Kvikstartøvelser
Før du starter på kvikstartøvelserne, skal du sikre, 
at Show Measurements In (Vis mål i) er indstillet 
til Millimeters (Millimeter) på fanen Options (Ind-
stillinger) i 4D Configure .

Hvis du foretrækker at arbejde i tommer, kan du 
ændre denne indstilling tilbage til Inches, når du 
har gennemført øvelserne.

Følg instruktionerne ovenfor, når du skal starte 
4D Organizer og de relevante kvikstartøvelser.

Indstillingerne til dialogboksen Preferences 
(Præferencer)  findes i kvikstartøvelserne. Brug 
disse indstillinger til at sikre, at dine resultater 
bliver ligesom dem, der vises på eksempelbillederne, 
i selvstudierne og eksempelfilerne. Indstillingerne 
kan også bruges til at vende tilbage til de 
præferencer, der specifikt anbefales til den 
enkelte situation.
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4D Organizer – termer og 
konventioner
Du kan finde en generel oversigt over termer og 
konventioner i introduktionsvejledningen til 4D 
Embroidery System.

Markører på skærmen
Musemarkøren vises normalt som en pil  på 
skærmen. 

Hvis markøren placeres over en tekstboks, 
ændres den til en I-streg , og du kan indtaste 
f.eks. filnavn og noter som søgekriterier.

Hvis du vælger Zoom In (Zoom ind) i dialogbok-
sen Real Size (Naturlig størrelse), vises markøren 
Zoom In . Hvis du vælger Zoom Out (Zoom 
ud), vises markøren Zoom Out .

Filtyper
4D Organizer kan vise, konvertere og udskrive 
broderi-, motiv- , billed- og zip-filer.

Broderifilformater
4D Organizer kan vise ethvert af følgende brode-
rifilformater: Brother/Babylock/Bernina PEC 
(.pec), Brother/Babylock/Bernina PES (.pes ver-
sion 2,3,4,5,6), Compucon/Singer PSW (.xxx), 
Husqvarna Viking / Pfaff (.vp3 og .vip), 
Husqvarna (.hus, .shv og .dhv), Janome (.jef og 
.sew), Melco (.exp), Pfaff (.pcs), Tajima (.dst) og 
Toyota (.10*).

Bemærk! De fleste af filformaterne kan konverteres. 
Det foretrukne filformat ved lagring af broderier er 
.vp3, da dette format bevarer trådfarveoplysninger 
og bemærkninger. Gem Husqvarna .shv-filer ved 
hjælp af indstillingerne Send To. Du kan kun 
indlæse Husqvarna .dhv-filer. I forbindelse med 
Brother/Babylock/Bernina .pes-filer er det kun 
version 3, 4 og 5, der kan indlæses. Filer i .pes-
format gemmes altid som version 2, hvis brode-
riet er på 130 mm x 180 mm eller mindre. Større 
broderier gemmes i .pes-format som version 6.

Designfilformater
4D Organizer kan vise miniaturebilleder i broderi-
motiver (designkonturer) i filer med filtypenav-
net .can og korsstingsmotiver i filer med 
filtypenavnet .krz. Du kan redigere og oprette 
broderier ud fra disse designfiler ved at dobbelt-
klikke på det ønskede miniaturebillede for at 
åbne motivet i 4D Design Creator eller 4D Cross 
Stitcher. Du kan også gå ind under File (Filer), 

Open (Åbn) eller højreklikke med musen og 
vælge Open.

Eftersom motiverne kan redigeres for at oprette 
broderier i forskellige størrelser, vises oplysnin-
gerne om størrelse og sting ikke. De organiseres 
på samme måde som billeder.

Billedfilformater
4D Organizer kan vise ethvert af følgende billed-
filformater: Windows eller OS2 Bitmap (.bmp), 
JPEG-JFIF kompatibel (.jpg, .jif, .jpeg), Portable 
Network Graphics (.png), Tagged Image File For-
mat ukomprimeret (.tiff, .tif), Windows Meta File 
(.wmf), Windows Enhanced Meta File (.emf) og 
Windows Icon (.ico).

4D Organizer kan konvertere broderier, motiver 
og billeder til ethvert af følgende billedfilforma-
ter: Windows eller OS2 Bitmap (.bmp), JPEG-JFIF 
kompatibel (.jpg, .jif, .jpeg), Portable Network 
Graphics (.png) og Tagged Image File Format 
ukomprimeret (.tiff, .tif).

4D Organizer kan konvertere broderier, motiver 
og billeder til en baggrund på skrivebordet i 
Windows®.

Zip-filer
4D Organizer kan vise og konvertere broderi- og 
billedfiler i Zip-filer, udpakke filer, oprette nye 
Zip-filer og tilføje filer i eksisterende Zip-filer. Alle 
Zip-filer vises som et Zip-fil-ikon  i ruden 
Thumbnail (Miniature), når du får vist en mappe, 
der indeholder en Zip-fil.

Zip-filer vises i mapperuden og kan navigeres 
som almindelige mapper undtagen Zip-filer i 
andre Zip-filer. Du kan søge på indholdet i Zip-
filer. Når du finder filer inde i Zip-filer under en 
søgning, vises Zip-filens navn efter filnavnet.
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Programvinduets forskellige 
dele

Titellinje
Titellinjen øverst i vinduet er fremhævet, hvis 
modulet er aktivt. Titellinjen viser modulnavnet 
og den aktuelle mappe.

Menulinje
Der er seks programmenuer: File (Filer), Edit 
(Rediger), View (Vis), Send, Quicklink og Help 
(Hjælp).

Du få adgang til menufunktionerne med musen 
ved at trække dem ned fra menulinjen.

Værktøjslinjer
Der er fem værktøjslinjer med ikoner, der giver 
hurtig adgang til hyppigt anvendte funktioner. 
Derudover er der en værktøjslinje til adresselin-
jen. Hovedværktøjslinjen vises her.

Værktøjslinjerne har store ikoner som standard. 
Hvis du foretrækker at bruge små ikoner, skal du 
klikke på View (Vis), Customize (Tilpas) og der-
efter fjerne markeringen ud for Large icons (Store 
ikoner) på fanen Options (Indstillinger).

Adresselinje
Adresselinjen viser den mappe eller Zip-fil, du 
gennemser.

Adresselinjen indeholder en oversigt over de mapper 
og Zip-filer, du har gennemset i den aktuelle session.

Hvis du vil se en tidligere vist mappe eller Zip-fil 
skal du klikke på rullepilen, vælge den ønskede 
placering og derefter klikke på knappen Go (Gå).

Visning af ruder
Programvinduet indeholder fire ruder, men højst 
tre af dem er synlige ad gangen: mapperuden, 
søgeruden, miniatureruden og arbejdsarkruden. 
Du kan trække i linjerne mellem ruderne, hvis du 
vil ændre størrelsen på ruderne.

Mapperude
Brug mapperuden, hvis du vil gennemse map-
perne på din computer. Klik på en mappe for at 
få vist dens indhold i miniatureruden.

Højreklik på en mappe for at få vist 
en genvejsmenu med hyppigt 
anvendte mappeindstillinger.

Zip-filer vises på mappelisten, og du 
kan gennemse deres indhold, som om 
de var mapper.

Hvis du har foretaget en søgning, findes der en 
speciel mappe nederst på mappelisten ved navn 
Search Results (Søgeresultater).

Søgerude
Søgeruden erstatter 
mapperuden, når du væl-
ger søgefunktionen.

Søgeruden har ind-
stillinger, som du kan 
bruge, når du skal søge 
efter broderi- og/eller 
billedfiler. Klik på iko-
net Search (Søg )  på 
hovedværktøjslinjen. 
Hvis du vil skifte tilbage til mappevisningen, skal 
du klikke på ikonet Folders (Mapper)  på 
hovedværktøjslinjen.

Miniaturerude
Miniatureruden viser miniaturer af alle broderi-, 
motiv- og billedfiltyper, der kan vises af 4D Orga-
nizer. Broderiminiaturerne vises i 3D med den 
baggrundsfarve og struktur, der er valgt i 4D Con-
figure. Broderiminiaturerne kan også vises i 2D.

Titellinje Menulinje Værktøjslinje Adresselinje

Arbejdsarkrude Miniaturerude StatuslinjeMapperude
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Højreklik på et miniaturebillede for 
at få vist en genvejsmenu med hyp-
pigt brugte miniatureindstillinger.

Miniaturerne kan vises i fem forskel-
lige størrelser . Filnavnene på mini-
aturerne vises altid. Du kan også få 
vist ekstra oplysninger – dog ikke, 
når miniaturerne vises i ekstra lille 
størrelse. Som standard er ekstra-
oplysningerne stingantallet og dimensionerne. 
Filændringsdatoen og antallet af farver kan også 
vises. Ekstraoplysningerne vises i overensstemmelse 
med de indstillinger, der er foretaget i Thumb-
nail, Preferences (Miniature, Præferencer) .

Antallet af de viste miniaturer kan begrænses ved 
at vælge, hvilke filtyper der skal vises, og også 
ved at filtrere ud fra den rammestørrelse, som 
broderierne passer i, samt antallet af sting.

Miniaturernes rækkefølge kan arrangeres efter 
navnet, datoen for den seneste filændring, 
stingantallet, antal farver eller den længste side. 
Rækkefølgen kan være stigende eller faldende.

Arbejdsarkrude
Arbejdsarkruden viser et arbejdsark for den aktuelt 
valgte broderiminiature.

Følgende oplysninger vises på arbejdsarket:

• Filnavn og mappe
• Dimensioner med angivelse af stingantallet, 

højden og bredden
• Farveinformation med angivelse af antal 

farver og farvetabel i den rækkefølge, de 
bruges

• Noter, hvis der er gemt nogen i filen
• Tekniske oplysninger med angivelse af 

afstanden til hvert enkelt hjørne fra midten

Dimensioner vil blive angivet i mm eller tommer 
alt efter indstillingen i 4D Configure. Hvis den 
valgte miniature er et billede eller et motiv, vises 
kun navnet og mappen.

Statuslinje
Statuslinjen er placeret nederst i programvinduet.

Set fra venstre viser statuslinjen følgende:

• antallet af filer fundet i den aktuelle 
mappe eller via en søgning eller korte 
beskrivelser af menupunkter og ikoners 
handlinger.

• en statuslinje til visning af miniaturer.
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Kvikstartøvelser 

En søgning efter dyr
Søgning, visning og udskrivning af et katalog og konvertering til andre broderifilformater

I denne øvelse skal du bruge Search (Søg) til at finde 
broderfiler ud fra deres bemærkninger. Sortér søge-
resultaterne på forskellige måder, og skift størrelsen 
på miniaturebilledet. Derefter skal du vælge alle de 
filer, der blev fundet i søgningen, og udskrive dem. 
Til sidst skal du konvertere broderifiler i en Zip-fil til 
formatet Husqvarna Viking/Pfaff (.vp3).

Opsætte
1. Klik på 4D Configure  for at åbne konfigura-

tionsprogrammet.
2. På fanen System skal du indstille Import Thread 

Range (Importér trådsortiment) til Sulky Rayon 
40 og Output File Format (Outputfilformat) til 
Husqvarna Viking/Pfaff (.vp3).

3. Klik på rullepilen ved siden af 
farveeksemplet på en 3D-bag-
grund i farveområdet. Nu vises 
et udvalg af standardfarver.

4. Klik på More Colors (Flere far-
ver). Dialogboksen Colors 
(Farver) åbnes.

5. Klik på fanen Custom (Tilpas). Kontrollér, at 
boksene Red (Rød), Green (Grøn) og Blue (Blå) 
er indstillet til hhv. 200, 232 og 247. Klik på OK 
for at lukke dialogboksen Colors.

6. Klik på rullepilen for at få vist Texture (Struk-
tur), og vælg Fleece.

7. Klik på OK for at gemme ændringerne, og luk 
4D Configure.

8. I 4D Organizer skal du klikke på ikonet Prefe-
rences (Præferencer) .

9. Kontrollér på fanen Thumbnail (Miniaturer), at 
feltet Size (Størrelse) er indstillet til værdien 
Medium, og at det kun er felterne Stitch Count 
(Stingantal) og Dimensions (Mål), der er marke-
ret under Other Information (Andre oplysnin-
ger). Kontrollér også, at feltet 3D Thumbnail 
(3D-miniaturer) er markeret.

10. Klik på fanen File Types (Filtyper). Klik på Select 
All Embroidery (Markér alle broderier) og 
Select All Pictures (Markér alle billeder).

11. Klik på fanen Filter. Sørg for, at boksen Select 
Hoop Size (Vælg rammestørrelse) ikke er mar-
keret, og at boksene Minimum og Maximum 
under Stitch Count ikke er markeret.

12. Klik på fanen Conversion (Konvertering). 
Kontrollér, at Default Output Folder (Standard-
outputmappe) er indstillet til 
C:\4DEmbroidery\MyDesigns, og at feltet Size 
(Størrelse) er indstillet til Real Size (Naturlig 
størrelse).

13. Klik på OK.
14. Klik på ikonet Arrange by name (Sortér efter 

navn) .
15. Klik på ikonet Ascending (Stigende) .

Søge efter broderier
16. Åbn mapperuden, og find 

C:\4DEmbroidery\Samples\Organizer\Stitch.
17. Klik på Search (Søg ) . Mapperuden skifter til 

søgeruden.

18. Klik på tekstboksen 
med teksten ”A 
word or phrase in 
the Notes:” ( Et ord 
eller en sætning i 
bemærkningerne), og 
indtast ”animal”.
Du kan bruge alle 
kombinationer af 
store eller små bog-
staver, for eksem-
pel ”animal”, 
”Animal” eller ”ANIMAL”.

19. Boksen Look In (Se i) skal vise følgende sti 
C:\4DEmbroidery\Samples\Organizer\Stitch. 
Hvis den ikke gør det, skal du klikke på rulle-
pilen ud for boksen og vælge Browse (Gennemse) 
nederst på den liste, der vises. Dialogboksen 
Browse For Folder (Angiv en mappe) vises. Find 
mappen C:\4DEmbroidery\Samples\Organizer, 
og markér den. Klik derefter på OK.
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20. Klik på More Advanced 
Options (Flere avance-
rede indstillinger). Der 
vises nu yderligere søge-
kriterier.

21. Klik på søgekriteriet 
Search Zip files (Søg i 
Zip-filer), så afkryds-
ningsfeltet markeres.
Bemærk, at der er 
flere andre avancerede søgekriterier. Du 
kan f.eks. vælge en rammestørrelse og der-
med kun søge efter de broderifiler, der pas-
ser i denne ramme.

22. Klik på knappen Search. Knappen Search skifter 
til Stop, og navnene vises på statuslinjen, efter-
hånden som de fremkommer i søgningen. 
Filerne vises i miniatureruden, når de er fundet. 
Miniaturebillederne genereres, når søgningen er 
fuldført, og sorteres derefter i overensstem-
melse med den valgte sorteringsrækkefølge. 
Knappen Stop skifter tilbage til Search.

Sortere miniaturebilleder i rækkefølge
23. Bemærk, at filerne vises i alfabetisk rækkefølge. 

Klik på ikonet Descending (Faldende)  for at 
sortere miniaturebillederne i omvendt alfabe-
tisk rækkefølge.

24. Klik på ikonet Arrange by Longest Side (Sortér 
efter længste side) . Ikonet Descending er 
stadig markeret, så det første miniaturebillede 
har den længste side.

25. Klik på ikonet Arrange by Name (Sortér efter 
navn)  og derefter på ikonet Ascending  
for at vende tilbage til sortering af miniature-
billeder i alfabetisk rækkefølge.

Vise broderier
26. Hvis du kigger på listen over miniaturebilleder, 

vil du kunne se, at nogle af filnavnene er efter-
fulgt af navnet (Happy Animals.zip). Dette angi-
ver, at filerne er gemt i en Zip-fil med navnet 
Happy Animals.zip.

27. Klik på miniaturebilledet Happy Cat.pcs (Happy 
Animals.zip). Arbejdsarkruden vises igen, og her 
vises navnet på broderiet og placeringen af Zip-
filen, som om Zip-filen var en mappe. Du kan 
udskrive arbejdsarket efter behov.

28. Dobbeltklik på miniaturebilledet Cow.vp3. Bro-
deriet åbnes i 4D Embroidery, hvis det er til-
gængeligt.

29. Klik på ikonet 4D Organizer  på værktøjslin-
jen QuickLink for at gå tilbage til 4D Organizer.

30. Klik på ikonet for miniaturestørrelse . Miniatu-
rebillederne vises nu i den næststørste størrelse.
Hver gang du klikker på ikonet for minia-
turestørrelse, vises miniaturebillederne i 
den næststørste størrelse. Hvis Extra Large 
er valgt, og du klikker på ikonet for minia-
turestørrelse igen, vises miniaturebillederne 
i ekstra lille størrelse.

31. Klik på rullepilen ved siden af iko-
net for miniaturestørrelse. Du får 
nu vist en liste over fem tilgænge-
lige miniaturestørrelser, hvor den 
aktuelt valgte størrelse (Large) er 
markeret med et flueben.

32. Klik på Small (Lille). Miniaturebillederne vises nu 
i lille størrelse.

33. Klik på miniaturebilledet Lion.vp3.
34. Klik på ikonet Real Size . Vinduet Real Size 

åbnes, og broderiet vises i sin fulde størrelse i 
3D-format.

Hvis broderiet ikke vises i 100 %-størrelse 
som angivet i afkrydsningsfeltet Real Size %, 
skal du klikke på det og trække i et hjørne af 
dialogboksen Real Size for at tilpasse størrel-
sen. Du kan også vælge at klikke på ikonet 
Real Size  på zoomknapperne.

35. Klik på Cancel (Annuller) for at lukke vinduet 
Real Size.
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Markere og udskrive broderier
36. Gå til menuen Edit (Rediger), og klik på Select 

All (Markér alt). Alle miniaturebillederne frem-
hæves.

37. Gå til menuen File (Filer), og klik på Page Setup 
(Sideopsætning).

38. Gå til området Layout, og klik på 2 x 4 (Portrait) 
(Portræt). Eksempelvisningen til højre viser det 
nye layout.

39. Kontrollér, at Normal er valgt i området 
Quality (Kvalitet).

40. Kontrollér, at afkrydsningsfeltet Table of Con-
tents (Indholdsfortegnelse) er markeret.

41. Klik i Title Line 2 (Titellinje 2), og indtast dit 
navn efter ”created by” (Oprettet af).

42. Klik på OK.
43. Gå til menuen File, og klik på Print Preview (Vis 

udskrift).
44. Den første side viser indholdsfortegnelsen. Klik 

på Next Page (Næste side) for at få vist siden 
med broderier.

45. Klik på knappen Print (Udskriv), hvis du vil 
udskrive kataloget. Klik på knappen Close 
(Luk), hvis du vil lukke.

Konvertere broderier
46. Klik på det første dyrebroderi Happy Cat.pcs. 

Hold Ctrl nede, og klik herefter på følgende 
dyrebroderier: Happy Dog.pcs, Happy 
Elephant.hus og Happy Lion.hus. Bemærk, at 
alle disse broderier er gemt i en Zip-fil med 
navnet Happy Animals.zip.

47. Klik på ikonet Convert to Embroidery (Konver-
ter til broderi) . Dialogboksen Convert 
Selected Files (Konverter valgte filer) vises.

48. Lad Output Folder (Outputmappe) stå som 
C:\4DEmbroidery \MyDesigns og Output File 
Format som Husqvarna Viking/Pfaff (.vp3).
Du kan konvertere broderierne til ethvert 
af følgende formater: Brother/Babylock/
Bernina PEC (.pec), Brother/Babylock/Ber-
nina PES (.pes version 2 eller 6), Compu-
con/Singer PSW (.xxx), Husqvarna Viking / 
Pfaff (.vp3 og .vip), Husqvarna (.hus), 
Janome (.jef og .sew), Melco (.exp), Pfaff 
(.pcs), Tajima (.dst) og Toyota (.10o).

49. Markér feltet Add Extra Notes to Converted 
Files (Tilføj ekstra noter til konverterede filer).

50. Klik i boksen Enter 
New Notes (Ind-
tast nye noter), og 
indtast ”Conver-
ted from Happy 
Animals.zip.”. 
Denne ekstra tekst 
viser dig, at du 
konverterede 
filerne inde fra 
denne Zip-fil.

51. Klik på OK. Broderierne vil blive trukket ud af 
Happy Animals.zip, konverteret til formatet 
Husqvarna Viking/Pfaff (.vp3) og gemt i 
C:\4DEmbroidery\MyDesigns.

52. Klik på mappeikonet . Søgeruden skifter til 
mapperuden.

53. Åbn mapperuden, og naviger til 
C:\4DEmbroidery\MyDesigns.
Hvis du ikke er sikker på, hvordan du gør 
dette, kan du klikke på Desktop (Skrive-
bord) og derefter My Computer (Denne 
computer), når det kun er Desktop og 
Search Results der vises. Du vil derefter 
kunne se C-drevet, så du kan finde 
C:\4DEmbroidery\MyDesigns.

54. Klik på Happy Cat (Happy Animals.zip).vp3. De 
nærmere oplysninger om det pågældende brode-
rimotiv vises i arbejdsarkruden. Bemærk, at de 
oprindelige noter fra Pfaff-filen (.pcs) er blevet 
udvidet med den ekstra tekst, du har tilføjet.
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Visninger og billeder af broderier
Gennemsyn af mapper, udskrivning af et arbejdsark, konvertering til billeder, skrive-
bordsbaggrund og HTML

I denne øvelse skal du udskrive et helt arbejdsark 
til et broderi. Du skal også bruge et broderi som 
skrivebordsbaggrund og konvertere den til et bil-
lede af broderiet. Endvidere skal du lave et HTML-
katalog over de broderier, der findes i 4D Organizer.

Opsætte
1. Klik på 4D Configure  for at åbne konfigura-

tionsprogrammet.
2. På fanen System skal du indstille Import Thread 

Range (Importér trådsortiment) til Sulky Rayon 
40 og Output File Format (Outputfilformat) til 
Husqvarna Viking/Pfaff (.vp3).

3. Klik på rullepilen ved siden af 
farveeksemplet på en 3D-bag-
grund i farveområdet. Nu vises 
et udvalg af standardfarver.

4. Klik på More Colors. Dialog-
boksen Colors åbnes.

5. Klik på fanen Custom. Kontrollér, 
at boksene Red, Green og Blue er indstillet til 
hhv. 200, 232 og 247. Klik på OK for at lukke 
dialogboksen Colors.

6. Klik på rullepilen for at få vist Texture (Struk-
tur), og vælg Knit (Strik).

7. Klik på OK for at gemme ændringerne, og luk 
4D Configure.

8. I 4D Organizer skal du klikke på ikonet for 
Preferences .

9. Kontrollér på fanen Thumbnail, at feltet Size er 
indstillet til værdien Medium, og at kun felterne 
Stitch Count og Dimensions er markeret under 
Other Information. Kontrollér også, at feltet 
3D Thumbnail er markeret.
Målene vises i millimeter (mm) eller inches 
(tommer), alt efter hvad der er valgt i 4D 
Configure.

10. Klik på fanen File Types (Filtyper). Klik på Select 
All Embroidery og Select All Pictures.

11. Klik på fanen Filter. Kontrollér, at feltet Maxi-
mum Hoop Size (Maksimal rammestørrelse) er 
indstillet til værdien None (Ingen), og at 
afkrydsningsfelterne Maximum og Minimum 
ikke er markeret.

12. Klik på fanen Conversion. Kontrollér, at Default 
Output Folder (Standardoutputmappe) er ind-
stillet til C:\4DEmbroidery\MyDesigns, og at fel-
tet Size (Størrelse) er indstillet til Real Size 
(Naturlig størrelse).

13. Klik på OK.

Markere en fil og udskrive det 
tilhørende arbejdsark

14. Åbn mapperuden, og find 
C:\4DEmbroidery\Samples\Organizer\Stitch 
\Flowers. Miniaturerne viser alle broderifilerne i 
denne mappe.

15. Gennemse listen over miniaturebilleder, og klik 
på Yellow Daisy.vp3. Arbejdsarket til broderiet 
vises i arbejdsarkruden.

16. Klik på ikonet Real Size . Vinduet Real Size 
åbnes, og broderiet vises i sin fulde størrelse i 
3D-format.

Hvis broderiet ikke vises i 100 %-størrelse 
som angivet i afkrydsningsfeltet Real Size %, 
skal du klikke på det og trække i et hjørne af 
dialogboksen Real Size for at tilpasse størrel-
sen. Du kan også vælge at klikke på ikonet 
Real Size  på zoomknapperne.

17. Klik på Cancel for at lukke vinduet Real Size.
18. Gå til menuen File, og klik på Page Setup.
19. Gå til området Layout, og klik på Full Work-

sheet (Fuldt arbejdsark). Eksempelvisningen til 
højre viser det nye layout.
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20. Kontrollér, at Normal er valgt i området 
Quality (Kvalitet).

21. Klik på Table Of Contents, så markeringen fjer-
nes fra feltet.

22. Markér feltet Print i området Hoop Type 
(Rammetype).

23. Klik på knappen Change Hoop (Skift ramme). 
Dialogboksen Hoop Selection (Rammevalg) 
vises.

24. Vælg Universal i feltet Hoop Group (Ramme-
gruppe).

25. Vælg 225mm x 140mm - Universal Large Hoop 
1 i feltet Hoop Size (Rammestørrelse).

26. Indstil Orientation (Retning) til Vertical (Lod-
ret), og klik derefter på OK. Rammen vises i 
dialogboksen Page Setup.

27. Klik på OK.
28. Klik på File og derefter på Print Preview (Vis 

udskrift). Arbejdsarket for Yellow Daisy.vp3 
vises. Bemærk, at broderiet vises i 3D på 
arbejdsarket, og at det er centreret i den 
rammestørrelse, du har valgt.

29. Klik på knappen Two Page (To sider), så du kan 
se begge sider af arbejsarket samtidig.

30. Klik på knappen Print, hvis du vil udskrive arbejds-
arket. Klik på knappen Close, hvis du vil lukke.

Bruge et broderi som 
skrivebordsbaggrund

31. Klik på File, klik på Set As Desktop Background 
(Indstil som skrivebordsbaggrund), og klik der-
efter på Center i den undermenu, der vises.

32. Minimér  4D Organizer, så du kan se skrive-
bordet. Yellow Daisy bruges nu som baggrund 
på dit skrivebord.

33. Gendan vinduet 4D Organizer ved at klikke på 
navnet på proceslinjen i Windows®.

34. Gennemse billederne i miniatureruden, og klik 
på Buttercup.vp3.

35. Klik på File, klik på Set As Desktop Background, 
og klik derefter på Tile (Arranger) i undermenuen.

36. Minimér  4D Organizer, så du kan se skrive-
bordet. Buttercup.vp3 er nu gentaget, så den 
udfylder hele skrivebordsbaggrunden.

Hvis du vil ændre baggrunden igen, skal du 
højreklikke på skrivebordet og vælge Pro-
perties (Egenskaber) i den menu, som vises. 
Windows®-dialogboksen Display Properties 
(Vis egenskaber) åbnes. Vælg fanen 
Desktop, og vælg en anden baggrund.
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37. Gendan vinduet 4D Organizer.

Konvertere et broderi til et billede
38. Klik på menuen File, og vælg Convert To Pictures 

(Konverter til billede). Dialogboksen Export 
Selected File(s) to Pictures (Eksportér marke-
rede fil(er) til billeder) vises.

39. Lad Output Folder stå som 
C:\4DEmbroidery\MyPics.

40. Bemærk, at Output File Format er indstillet til 
Windows eller OS2 Bitmap (.bmp). Klik på 
rullepilen ud for denne boks for at få vist de 
andre filformater, der er tilgængelige. Du kan 
bruge ethvert af disse formater, når du skal 
sende billeder af dine broderier til dine venner 
– enten som billeder eller i et tekstbehandlings-
dokument.

41. Klik på rullepilen igen for at lukke listen og 
beholde indstillingen Windows eller OS2 Bit-
map (.bmp) i Output File Format.

42. Klik på OK. Billedet af broderiet gemmes i 
C:\4DEmbroidery\MyPics.

43. Åbn mapperuden, og naviger til 
C:\4DEmbroidery\MyPics. Miniaturebillederne 
viser alle billedfilerne i 
C:\4DEmbroidery\MyPics, herunder 
Buttercup.bmp.

44. Dobbeltklik på miniaturebilledet 
Buttercup.bmp. Billedet vises nu i 
standardprogrammet til visning af .bmp-filer, 
f.eks. Windows® Picture and Fax Viewer eller 
Windows® Paint. Luk programmet.

Oprette et HTML-katalog
45. Åbn mapperuden, og find tilbage til 

C:\4DEmbroidery\Samples\Organizer\Stitch.
46. Klik på Search . Mapperuden skifter til 

søgeruden.

47. Sørg for, at boksene til søgning efter filnavne og 
noter er ryddet.

48. Klik på More advanced options, og markér der-
efter undermapperne og Zip-filerne i Search.

49. Klik på Search for at få vist alle eksempelfilerne 
i C:\4DEmbroidery\Samples\Organizer \Stitch.

50. Klik på Edit og derefter på Select All. Alle de 
filer, der blev fundet under søgningen, markeres 
og fremhæves.

51. Klik på ikonet Create HTML (Opret html) . 
Filerne forberedes til guiden HTML Wizard. 
Når denne proces er fuldført, indlæses guiden 
HTML Wizard, hvorefter den første side i gui-
den HTML Wizard vises.

Første gang guiden HTML Wizard bruges, er 
indlæsningsprocessen langsommere, end 
næste gang den bruges.

52. Gå til listen Themes (Temaer), og klik på Basic 
Serif. Bemærk, at eksempelvisningen straks skif-
ter og viser det valgte.

53. Gå til listen Styles (Stil), og klik på Blue (Blå).
54. Kontrollér, at afkrydsningsfeltet Create Thumb-

nail Pages (Opret miniaturesider) er markeret.

Hvis du installerede minimumantallet af 
temaer, viser listen kun Basic Sans-Serif, 
Basic Serif og Daytimes.

55. Klik på Next. Nu vises side 2 i guiden HTML 
Wizard.

56. Indtast ”QuickStart Samples” i boksen Collec-
tion Name (Kollektionsnavn).

57. Hvis du ikke har noget imod at slette HTML-
kataloger, du tidligere har lavet, skal du markere 
afkrydsningsfeltet Delete All Previous Collections 
(Slet alle tidligere kollektioner).

58. Kontrollér, at Optimize For Window Size 
(Optimer til vinduesstørrelse) er indstillet til 
Large (1024 x 768 pixel).

59. Indstil Embroidery Detail Picture Size (Billed-
størrelse på broderidetalje) til Medium.

60. Indstil Thumbnail Picture Size (Miniaturebilled-
størrelse) til Medium.

61. Indstil Number Of Thumbnail Rows (Antal 
miniaturerækker) til 2.

62. Kontrollér, at afkrydsningsfeltet Show Design 
Information For Each Thumbnail (Vis motiv-
oplysninger for hvert miniaturebillede) ikke er 
markeret.
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63. Placer skyderen Picture File Compression 
(Komprimering af billedfil) i midten af skalaen.

64. Klik på feltet Use The Background Color and 
Texture Set In 4D Configure (Anvend den bag-
grundsfarve og struktur, der er indstillet i 4D 
Configure), så det er markeret.

Denne indstilling er kun tilgængelig, når 
Basic Sans-Serif, Basic Serif eller Windows® 
XP Theme er valgt. Det har ingen betydning 
for visningen af eksemplet.

65. Klik på Next. Nu vises en dialogboks, hvor du 
bliver bedt om at bekræfte, at alle tidligere kata-
loger skal slettes.

66. Klik på Yes. Nu genereres HTML-siderne.
67. Når processen er fuldført, skal du klikke på 

knappen Show HTML Catalog (Vis HTML-katalog). 
Din standardbrowser starter, og første side 
med miniaturebillederne vises.

68. Klik to gange på linket Next nederst på siden 
for at få vist side 3 af miniaturebillederne.

69. Klik på miniaturebilledet Iris.vp3 for at få vist et 
stort billede af broderiet.

70. Klik på linket Next nederst på siden for at få 
vist broderiet King Henry VIII.

71. Luk browseren.
72. Gå til guiden HTML Wizard, og klik to gange på 

knappen Back for at gå tilbage til den første side 
i guiden.

73. Gå til listen Themes, og klik på Daytimes.
74. Gå til listen Styles, og klik på Spring (Forår).
75. Klik på Next. Nu vises side 2 i guiden HTML 

Wizard.
76. Lad navnet ”QuickStart Samples” stå under 

Collection Name.
77. Indstil Embroidery Detail Picture Size til Large 

(Stor).
78. Klik på Next. Nu vises en dialogboks, hvor du 

bliver bedt om at bekræfte, at alle tidligere kata-
loger skal slettes.

79. Klik på Yes. Nu genereres HTML-siderne på 
grundlag af de valgte indstillinger.

80. Når processen er fuldført, skal du klikke på 
knappen Finish for at lukke guiden HTML 
Wizard.

81. Klik på Start, All Programs, Embroidery System, 
My HTML Catalog for at få vist HTML-kataloget. 
Den standardbrowser, du har installeret, viser 
en liste over tilgængelige kataloger imod en for-
årsbaggrund.
Hvis du valgte at slette alle tidligere kataloger, 
vil QuickStart Samples være det eneste 
emne på listen.

82. Klik på linket QuickStart Samples. Nu vises den 
første side med miniaturebilleder i QuickStart 
Samples.
Dette gør det muligt at få vist HTML-kataloget 
uden at bruge den sidste side i HTML Wizard.

83. Klik på 2 nederst på siden for at få vist side 2 af 
miniaturebillederne.

84. Klik på miniaturebilledet Girl with Bonnet.vp3 
for at få vist broderiet i stor størrelse.

85. Klik på linket Next nederst på siden for at få 
vist broderiet Girl with Cat.

86. Luk browseren.
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